72-PHW-1033 R2.0 023-0388 Détecteur de fuite de CO2 mural - Spec et Install72-PHW-1033 R2.0 023-0388
Détecteur de fuite de CO2 mural - Spec et Install.docx     RL 2024-10-23 Page 1 de 4
Parker Hannifin Canada
Micro Thermo Technologies TM
12855 rue Brault
Mirabel, QC J7J 0C4 Canada
Téléphone 450-668-3033
Données techniques
023-0388 Détecteur de fuite de CO2 mural
Spécifications et guide d'installation
Contrôle et détection précise du
Dioxyde de carbone (CO2)
FONCTIONNALITÉS:
• 2 plages disponibles
• Logique intégrée d'étalonnage automatique
• Réglage facile sur le terrain
• Écran LCD et sortie analogique
• Relai embarqué et configuration par menu
• Fiabilité par semi-conducteurs (solid-state)
• Module compact de petite taille
• Fixation solide et fiable
DESCRIPTION:
Le détecteur de CO2 utilise un capteur infrarouge non dispersif (NDIR) très précis et fiable avec un circuit de pointe
pour linéarisation numérique et compensation de la température. Le tout dans un boîtier attrayant et discret pour les
applications en salle afin de détecter les niveaux de CO2 et transmettre la mesure via une sortie analogique linéaire
de 4-20 mA, 0-5 Vdc ou 0-10 Vdc. Un relais embarqué peut fournir un signal de commande basé sur un réglage de
limite élevée. Les paramètres sont configurés à l'aide d'un bouton-poussoir momentané (clavier) et d’un écran LCD
qui est également utilisé pour afficher la lecture actuelle.
SPÉCIFICATIONS:
Type de gaz détecté  ................................................................................  Dioxyde de carbone (CO2)
Plages de mesure  ..........................................................................................  0 à 2000, 0 à 6000 ppm
Type de mesure  ......................................................  Infrarouge non dispersif à double canal (NDIR)
Zone de couverture du capteur  .................................................................  100 m² (1000 pi²) typique
Exactitude du capteur .............................................................  ± 30 ppm + 3 % de la valeur mesurée
Activation du relais (haut ou bas) .......  Programmable 500 – 9000 ppm par pas de 100 via le clavier
Hystérésis du relais  ..........................................................  Programmable 25-500 ppm via le clavier
Valeurs nominales  ....................  Contact de forme A (N.O.), 2 Amp @ 140 Vac, 2 Amp @ 30 Vdc
Résolution de lecture  ..................................................................................................  1 ppm de CO2
Rétroéclairage  .................................................................  Auto, Activer ou Désactiver via le clavier
Alimentation  ..............................  24 Vcc ±20 % ou 24 Vca ±10 % (demi-onde non isolée rectifiée)
Consommation  ......................................................  75 mA @ 24 Vdc max, 150 mA @ 24 Vac max,
Signaux de sortie  .......  4-20 mA actif (alimentation), 0-5 Vdc ou 0-10 Vdc (sélectionnable sur site)
Capacité de la sortie  .......................  mode Courant : max 550 ohms; mode Tension : min 10k Ohm
Exactitude de la sortie  ....  ±0,25 % de la plage (y compris la linéarité, l'hystérésis et la répétabilité)
Temps de réponse  ................................................................................................  20 secondes (T63)
Plage d’opération  ...................................................................................  0 ° à 50 ° C (32 ° à 122 ° F)
Température de stockage  .........................................................................  -40 à 70 °C (-40 à 158 °F)
Humidité de fonctionnement et de stockage  ..................................  5 à 90 % HR, sans condensation
Durée de vie du capteur  ......................................  >15 ans dans des conditions normales des locaux
Correction de l'altitude  ..................................................  Programmable de 0 à 2550 m via le clavier
Bornier à vis  .................................................................................................................  14 à 22 AWG
Caractéristiques nominales du boîtier  ...................................................  ABS blanc, IP30 (NEMA 1)
Dimensions extérieures  ..............................  84 mm L x 119 mm H x 29 mm P (3,3 x 4,7 x 1,15 po)
Trous de montage  ............................................................................................  Possibilités multiples
72-PHW-1033 R2.0 023-0388 Détecteur de fuite de CO2 mural - Spec et Install72-PHW-1033 R2.0 023-0388
Détecteur de fuite de CO2 mural - Spec et Install.docx     RL 2024-10-23 Page 2 de 4
Informations mécaniques
INFORMATIONS DE COMMANDE :
Réf. 023-0388
Par télécopieur au 1-844-867-4795
Ou par e-mail à
Installation du Capteurs de CO2 023-0388
Pour la détection des fuites, installez le capteur de CO2, sur le rack, à 12" (30 cm) du sol.
Un transformateur 24VAC peut être utilisé pour plusieurs capteurs de CO2, seulement si le côté commun se trouve
du même côté du transformateur (Calculer 3VA par capteur de CO2).
La plage de lecture et le type de sortie du capteur 023-0388 doivent être réglés en usine sur 0-6000ppm et 4-20mA.
Ces réglages doivent être vérifiés lors de l’activation du capteur. Pour vérifier, appuyez sur le bouton Menu. Si ce ne
sont pas les bons paramètres, apportez les modifications suivantes :
Réglez le commutateur du transmetteur sur mA (4-20mA).
Appuyez plusieurs fois sur MENU pour choisir l'option, puis appuyez sur UP ou DOWN pour changer de valeur. La
valeur est enregistrée lorsque vous appuyez à nouveau sur MENU.
Plage de CO2 = 6000 ppm (portée)
Auto-Cal = Activé
Relais CO2 = Élevé (high)
SP du relais = 4000 PPM (Relais activé é)
Relais Hy = 200 (Hystérésys : désactivation du Relais ê @ 3800 PPM)
Relais Dly = 0min (délai)
Pour quitter, appuyez sur MENU jusqu'à ce que vous voyiez la lecture actuelle de CO2 en ppm.
Connectez le signal en mode 4-20mA avec une résistance 470-0300 255 ohms à l'entrée du nœud Capteur pour
réduire la variation de lecture de PPM causée par la longueur du fil.
Option : Utilisez un afficheur MT 961-462C pour afficher le PPM à distance. Alimentez-le sur n'importe quel
transformateur 24V (voir la documentation d'installation de l'affichage du boîtier PUID 72-MTA-1003.
Au-dessus, installez le panneau 905-0012 « Si la valeur affichée dépasse 5000 ppm, NE PAS ENTRER ».
Effectuez les connexions en suivant les instructions de câblage d'une station de traction manuelle 961-0001.
Établissez des liaisons entre nvoUniversalX du nœud Capteur et nviPPM de l'Afficheur MT.
Créer un modèle dans Alliance : voir section Ajout d'un modèle de capteur de CO2 ou PUID 72-MTA-1010.
Réglez la limite haute sur 2500 ppm et la limite basse sur 50 ppm avec un délai de 0 et une priorité faible.
72-PHW-1033 R2.0 023-0388 Détecteur de fuite de CO2 mural - Spec et Install72-PHW-1033 R2.0 023-0388
Détecteur de fuite de CO2 mural - Spec et Install.docx     RL 2024-10-23 Page 3 de 4
Ajout du modèle de capteur de CO2 pour MTA version V5.X
Déjà ajouté dans la version 7.0 (mis à jour dans la 8.6)
Créez un capteur dans le menu « Configure-Sensor Model » pour le modèle suivant
Modèle sur clé 341 : 023-0388 CO2 6000 ppm (4-20mA)
La portée et le niveau du relais doivent être modifiés spécifiquement pour le modèle 023-0388
Copiez « CD2RMC Wall Sensor Transmitter 20mA.bmp » dans « C :\Alliance\Images\SensorModels »
Si « CDDn Wall Sensor Transmitter 20mA.bmp » se trouve dans le dossier \Images\Sensor Models, il peut être
utilisé mais il n'est pas exactement le même.
Fabricant : Micro Thermo
Schéma : CD2RMC Wall Sensor Transmitter 20mA.bmp
Type physique : Concentration de gaz
Type électrique : 4-20mA
Choisissez ‘Absolu’
Constante de temps : 2 s
Limite haute de la plage (Range) : 6000 ppm
Limite basse de la plage (Range) : 0 ppm
Décalage (offset) maximal : ±200 ppm
Point 1 : 0,02 A à 6000 ppm
Point 2 : 0,004 A à 0 ppm
Temps d'envoi maximum (Max send time) : 30 s
Temps d'envoi minimum (Min send time) : 3 s
Envoi sur delta (Send on delta) : 40 ppm
Ajout du modèle de capteur de CO2 pour MTA version V6.X
Créez un capteur dans le menu « Configure-Sensor Model » pour le modèle suivant
Modèle sur clé 341 :023-0388 CO2 6000 ppm (4-20mA)
Si « CDD4 Wall Sensor Transmitter 20mA.bmp » se trouve dans le dossier « \Images\Sensor Models » il pourrait
être utilisé mais n'est pas exactement le même.
Nœud Capteur
nvoUniversal
Entrée U
GND
Affichage MT nviPPM
CO2 6000 ppm
Afficheur MT et
stroboscope
installés sur le
mur à
l'extérieur de la
pièce
affiche:
Si la valeur affichée
dépasse 5000 ppm,
N'ENTREZ PAS
lumière
strobos
copiqu
e
lumière
strobos
copiqu
e
Capteur de CO2 sur le
rack et le stroboscope
installé sur le mur à
l'intérieur de la pièce
Une résistance
de 255 ohms doit
être installée au
niveau du nœud
du capteur
Poste de traction
manuelle
961-0001
72-PHW-1033 R2.0 023-0388 Détecteur de fuite de CO2 mural - Spec et Install72-PHW-1033 R2.0 023-0388
Détecteur de fuite de CO2 mural - Spec et Install.docx     RL 2024-10-23 Page 4 de 4
Exemple dans MTA V6.0
Configuration des limites d'alarme